
Výkonný výbor 24. 5. 2017 

Přítomní: Markéta Těmínová, Ilona Labuťová, Kamila Laudová, Štěpán Smolík, Viktor Dočkal 

Program: 

1) Jednání v Senátu 
 

2) info o kurzu 
 

3) web – dojde k překlopení obsahu do nové šablony na weebly 
 

4) EFD  - informace o proběhlé konferenci v Ghentu 
 

5) politika, další směřování  
 

ad 1) další kolo jednání o kotvení profese Kreativní - Umělecký terapeut, tentokrát jde o 

zákon 96, asociace zastupují na dnešním jednání na „zdravotním výboru“ v Senátu, Iveta s 

Marií. Jednání jsou vleklá a nekonečná. Dochází k míšení pojmů s dojmy - vysvětlujeme 

rozdíly, stojíme za profesí s její historií, světovým kontextem, teorií, metodami a vzděláním 

oproti byznysu, těžícího z dosavadní neukotvenosti oboru. 

ad 2) revidujeme „kurz“ – modulový systém vzdělávání, Viktor se Štěpánem se v tuto chvíli 

soustředí na dataly, následně předloží do výboru. Spoluce jede také napříč asociacemi 

ad 3) Markéta s Ilonou připraví a navrhnou novou verzi webu, hledáme obratnější systém. 

Ad 4) proběhly další 2 setkání boardu EFD, tentokrát v Ghentu. Za ADCR jednali Kamila se 

Štěpánem, na druhém setkání byl i Viktor. Tématem byla opět standardy a situace v 

jednotlivých zemích, případná podpora ze strany EFD v zemích kde chybí platforma pro 

dramaterapii, propojení a spolupráce ECARTE ve smyslu vzdělávání, další kroky a 

konference. 

ad 5) zůstat konzistentní ve smyslu hájení hranic oboru jeho přesahů a profese jako takové. 

Spolupráce napříč asociacemi (tanec, arte, muziku) i příbuzných oborů (psychoterapie). 

Nadále rozvíjet aktivity a kontakt na poli světovém – EFD, NADTA, kde má naše asociace již 

své místo i dobrou pověst. 

Podporovat profesní růst, etiku, vzdělávání a osvětu v oboru Dramaterapie v ČR. 

 

                                                                           

                                                                          Zápis: Markéta Těmínová, Viktor Dočkal 

  

 

 


